
Klasifikācijas noteikumi loka šaušanā 
Pēdējās izmaiņas 2025.gada 28.augusts 

 
Vispārējie noteikumi 

Nopelniem bagātais sporta meistars: 1.-10. vieta Olimpiskajās spēlēs, 1.-8. vieta Pasaules čempionātā, 1.-6. vieta Eiropas čempionātā, 1.-4. vieta starptautiskajās 
A kategorijas sacensībās, kas iekļautas Starptautiskās loka šaušanas federācijas (WA) kalendārā (individuāli, pieaugušo, U21 un U18 konkurencē). 
Starptautiskās klases sporta meistara (SKSM) un sporta meistara (SM) normatīvus var izpildīt sacensībās, kurās ir vismaz divi republikas kategorijas 
tiesneši un protokolu apstiprina rīkotājvalsts loka šaušanas federācijas zīmogs, kā arī LLŠF organizētajās kalendārajās sacensībās. 
Sporta meistara kandidāta normatīvu un pārejo sporta klašu normatīvus var izpildīt sacensībās, kurās ir oficiāls sacensību protokols. 

 

Vingrinājumi un normatīvi 
Rekursīvā jeb olimpiskā loka klase (R) 

 
Vingrinājums 

 
Distance metros 

 
Šāvieni 

 
Mērķis 

Sporta klase un punktu skaits  
Piezīmes 

SKSM SM SMK I II III I 
U-21 

II 
U-21 

III 
U-21 

I 
U-18 

II 
U-18 

III 
U-18 

18m Round 18 60 40  560 540 515 470 425 390 350 310 270 230 190 Telpā 
1440 Round Vīr 

Siev 
90+70+50+30 
70+60+50+30 144 122/80 

1310 
1305 1220 1150 1080 1010 940 850 800 750 700 650 600 Ārā 

30m Round 30 72 80    620 610 600 580 560 540 520 500 480 Ārā 
50m Round 50 72 80    570 560 550 540 530 520 500 480 460 Ārā 
60m Round Vīr 

Siev 60 72 122 
 

630 
610 
600 

590 
580 

570 
560 

550 
540 520 500 480 460 440 420 Ārā 

70m Round 70 72 122 660 620 600 580 560 540 520 500 480 460 440 420 Ārā 

Kompaktloka klase (C) 
 

Vingrinājums 
 

Distance metros 
 

Šāvieni 
 

Mērķis 
Sporta klase un punktu skaits  

Piezīmes 
SKSM SM SMK I II III I 

U-21 
II 

U-21 
III 

U-21 
I 

U-18 
II 

U-18 
III 

U-18 
18m Round 18 60 40  560 540 515 470 425 390 350 310 270 230 190 Telpā 
50m Round Vīr 

Siev 50 72 80 
690 
680 

675 
670 

660 
655 640 620 600 590 580 570 560 550 540 Ārā 

1440 Round Vīr 
Siev 

90+70+50+30 
70+60+50+30 144 122/80 

1365 
1355 1300 

1200 1100 105 
0 1000 

950 
900 850 800 750 700 Ārā 

70m Round 70 72 122  660 640 620 600 580 560 540 520 500 480 460 Ārā 

Normatīvi LJO vingrinājumos Standart Round un jauniešu 30m Round 
 

Vingrinājums Distance 
metros 

 
Šāvieni 

 
Mērķis 

Sporta klase un punktu skaits 

SKSM SM SMK I II III I U-21 II U-21 III U-21 I U-18 II U-18 III U-18 

Jauniešu 30m Round 30 72 122       628 615 602 589 576 563 

Standart Round 50+30 72 122       602 595 589 576 563 550 



Neaprīkotā loka klase (B) 
 

Vingrinājums 
 

Distance metros 
 

Šāvieni 
 

Mērķis 
Sporta klase un punktu skaits  

Piezīmes 
SKSM SM SMK I II III 

I 
U-21 

II 
U-21 

III 
U-21 

I 
U-18 

II 
U-18 

III 
U-18 

18m Round 18 60 40  520 501 478 436 394 362 325 288 251 213 179 Telpā 
1440 Round Vīr 

Siev 
90+70+50+30 
70+60+50+30 144 122/80 

1216 1132 
1100 

1067 
1040 

1002 
960 

937 
900 

872 
824 789 742 696 650 603 557 Ārā 1211 

30m Round 30 72 80 1211   575 566 557 538 520 501 483 465 447 Ārā 
50m Round 50 72 122 650 620 600 580 560 540 520 500 480 460 440 420 Ārā 
60m Round 60 72 122   557 538 520 501 483 464 445 427 408 390 Ārā 
70m Round 70 72 122 612 575 557 538 520 501       Ārā 

 
Tradicionālā loka klase (T) 

 
Vingrinājums 

 
Distance metros 

 
Šāvieni 

 
Mērķis 

Sporta klase un punktu skaits  
Piezīmes 

SKSM SM SMK I II III I 
U-21 

II 
U-21 

III 
U-21 

I 
U-18 

II 
U-18 

III 
U-18 

18m Round 18 60 40  500 482 460 420 380 349 313 277 242 205 170 Telpā 
1440 Round  Vīr 

Siev 
90+70+50+30 
70+60+50+30 144 122/80 

1170 1090 
1010 

1027 
960 

965 
910 

902 
830 

840 
770 759 714 670 626 581 536 Ārā 1166 

30m Round  Vīr 
Siev 30 72 80 

 
615 590 560 

554 
545 
530 

536 
500 

518 
490 

500 
470 

482 
450 430 410 390 Ārā 

50m Round 50 72 80    509 500 491 482 474 465    Ārā 
60m Round 60 72 122   536 518 500 482 465 447 429 411 393 375 Ārā 
70m Round 70 72 122 589 554 536 518 500 482       Ārā 

 
Garā loka klase (L) 

 
Vingrinājums 

 
Distance metros 

 
Šāvieni 

 
Mērķis 

Sporta klase un punktu skaits  
Piezīmes 

SKSM SM SMK I II III I 
U-21 

II 
U-21 

III 
U-21 

I 
U-18 

II 
U-18 

III 
U-18 

18m Round 18 60 40  480 463 442 403 365 335 300 266 232 197 163 Telpā 

1440 Round Vīr 
Siev 

90+70+50+30 
70+60+50+30 144 122/80 

1124 1047 
1000 

987 
950 

927 
900 

867 
820 

807 
760 729 686 644 601 558 515 Ārā 

1120 
30m Round Vīr 

Siev 30 72 80 
 

605 580 
550 
532 

523 
520 

515 
490 

498 
480 

480 
460 

463 
440 420 400 380 Ārā 

50m Round 50 72 80    489 480 472 463 455 446 438 430 422 Ārā 
60m Round 60 72 122   515 498 480 463 446 429 412 395 378 360 Ārā 
70m Round 70 72 122 566 532 515 498 480 463       Ārā 

 


